(
収入印紙
(
6
,
9
00円
)
)
　　　令和　　年　　月　　日

文化庁長官　殿

申請者（住所）〒
（氏名）

裁定申請書

　著作権法第67条第１項の規定に基づき、下記の著作物の利用を行いたいので、必要な資料を添えて申請します｡

記

１　著作物の題号

２　著作者名

３　著作物の種類及び内容又は体様

４　著作物の利用方法

５　補償金の額の算定の基礎となるべき事項

[bookmark: _Hlk8986922]６　著作権者と連絡することができない理由
ア 広く権利者情報を掲載していると認められるものとして文化庁長官が定める刊行物その他の資料を閲覧すること

イ 広く権利者情報を保有していると認められる者として文化庁長官が定める者に対し照会すること
(ⅰ) 著作権等管理事業者への照会

(ⅱ) 同種著作物等について識見を有する者を主たる構成員とする法人等への照会

ウ 時事に関する事項を掲載する日刊新聞紙への掲載その他これに準ずるものとして文化庁長官が定める方法により、公衆に対し広く権利者情報の提供を求めること

７　著作権法第67条第２項の該当の有無
　　　有り／無し

８　著作権法第67条の２第１項の規定による著作物の利用の有無
　　　有り／無し